
Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786 / 9792/ 9825

www. l icitaco es .ia g u a ri u n a,$ p . a ov. b r

TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REG[STRO DE PREÇOS N' ]20/2022, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNiCíPiO DE JAGUARlüNA E A EMPRESA TOMAZ GAS
EAGUALTDA.

Procedimento Licitatório n' 170/2022
Pregão Eletrõnico n' 045/2022
ARP n' 120/2022

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoajurídica de direito público interno, com sede na Rua
Alfredo Bueno, n' 1 235, Centro, CEP 13.91 0-027, no município de Jaguariúna, Estado de São Paulo,
inscrita no CNPJ/MF n' 46.41 0.866/0001 -71, neste ato representado pela Ilustríssima Secretária de
Gabinete, Senhora Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva, brasileira, casada, portadora da
Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 -- SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob n' 1 20.339.598-13,
residente e domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, neste mtmicípio de Jaguariúna,
Estado dc São Paulo, doravante denominado simplesmente ORGAO GERENCIADOR e de outro
lado a Empresa TOMAZ GÁS E AGUA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJIMF sob n' 43.436.082/000]-24, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF n' 43.436.082/0001-24. com sede na Avenida Luiz Alvos Cardoso Sobrinho, n' 43, Bairro
dos Tenentes, CEP: 37.640-000, no Município de Extrema, Estado de Minas Gerais, representada
neste ato pelo Senhor Josué Rodrigues Tomaz, brasileiro, empresário, portador do RG n'
35.664.349-9 SSP/SP e inscrito no CPF/MF n' 061.865.1 56-05, residente e domiciliado na Rua João
Mandes, n' 375, Centro, CEP: 37.640-000, no Município de Extrema, Estado de Minas Gerais.
doravante denominada DETENTORA, pelo presente instrumento, decidem CANCELAR a Ata de
Registro de Preços n' 120/2022, oriunda do Pregão Eletrânico n' 045/2022 Procedimento
Licitatório n' 1 70/2022, cujo objeto é o registro de preços de recargas de botijão de gás PI 3, ficando
entre si justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA -- Considerando a solicitação da DETENTORA, resolvem as partes
CANCELAR a Ata de Registro de Preços, a partir da assinatura deste;

CLÁUSULA SEGUNDA -- 0 0RGAO GERENCIADOR e DETENTORA ficam isentas de
quaisquer multas ou cláusulas penais, soam legais ou convencionais, bem como, da incidência de
indenizações para ambas as partes;

CLÁUSULA TERCEIRA -- As partes declaram, ainda, que não tem nada a reclamar uma da outra,
sqa a que título for.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual
teor e para o mesmo fim na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna, 18 de outubro de 2022.

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete TOMAZ GAS E AGUA TOMAZa SfaAaud: p''
LTDA:43436082000 1 24 LIDA:4343õ082000124

Dados: 2022.1 0.1 8 1 2:05:49 -03'00

TOMAZ GAS E AG UA LTDA
Josué Rodrigues Tomaz
CPF/M

Testem

Assistente de Gestão Pilib':cl
PreTeilur3 do h:uniclpio de Ja8uarlún3



Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno. 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
Fone:(19) 3867 9801/ 9780 / 9757 / 9707/ 9786/ 9792/ 9825

Bç$ponsáveis que assinaram o ajuste

PeloORGAO GERENCIADOR:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

PelaDETENTORA:
Nome: Josué Rodrigues Tomaz
Cargo: Empresário
CPF: 061 .865. 1 56-05
Telefone:(35) 98720-6972/(35) 3613- ll 22/(35) 3613-1 129/(35) 99268-0050
E-mail: çarloshpt 1 983(@yahoQ:com/ adm .carlaoaas(ãoutlook.com
Asslnatul'a: TOMAZ GAS E AGUA Assinadadeíor"adigitalporTOMAZCAS

LTDA:43436082000124 Dados: 2022.10.1 8 1 1 :22:3S -03'00

o]iDl] NADOR DE DESPESAS DO ÓRGÃO GERENCIADOR
Nome: Elisanita Aparecida de Morais
Cargo: Secretária de Administração e Finanças
CPF: 1 35.754.5 1 8-50
Assinatura :

Nome: Andreia Dias Lizun
Cargo: Secretária de Assistência Social
CPF: 264.71 8.828-90
Assinatura:

Nonae: Josino José da Salva

Cargo: Secretário de Desenvolvimento Económico e Social
CPF: 041 .462.068-20
Assinatura:

Nome: Rafael Branco

Cargo: Secretário de Juventude, Exporte e Lazer
CPF: 327.256.288-57
Assinatura:

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
r' a ran '

CPF:l
Assina

Nome: Rata de Cássia Siste Bergamasco
Cargo: Secretária do Meio Ambiente
CPF: 1 03.864.428-35
Assinatura:



Prefeitura.do Município de Jaauaríúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP 13820-000
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707 / 9786/ 9792/ 9825

Nome: José Ricardo Cortcz
Cargo: Secretário de Mobilidade Urbana
RG: 2 1 .823.269
Assin atura :

Nome: Fernanda Angélica Santana
Cargo: Secretária de Obras e Serviços
CPF: 226.986.81 8-88
Assinatura:

Nome: Mana do Carmo Oliveira Pensão

Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 1 84.265.868-99
Assinatura:

Nome: Cristina P. Catão Bonina Hosikawa

Cargo: Secretária da Educação
CPF: 25 1 .288. 1 1 8-08
Assinatura:

Nome: Valdir Antânio Parisi
Cargo: Secretário de Governo
RG: l 0.868.683-8
Assinatu ra :

Nome: Edgard Mello do Prado Filho
Cargo: Secretário de Segurança Pública
CPF: 26 1 .357.028-82
Assinatu ra :

Nome: Mana das Graças Hansen Albaran
Cargo: Secretária de Turismo e Cultura
CPF: 272.223.598-69
Assinatu ra :

cintos

U



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Terça-feira, 18 de outubro de 2022 Ano Vlll l Edição ne 1041 l Página 9 de 9

Objeto: Prestação de Serviços de Castração de Cães e
Gatos

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que o Pregão acima mencionado. foi considerado
fracassado por motivos insertos no procedimento licltatório.

Secretaria de Gabinete, 18 de outubro de 2022.
Mana Emília Peçonha de Oliveira Silva - Secretária de

Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRONICO Ng 141/2022

Ata de Registro de Preços ne 390/2022
Orgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora: Caldas Química Indústria e Comércio Ltda.
CNPJ O1.591.897/0001-38
Objeto: Registro de preços de sulfato de alumínio

líquido isento de ferro para tratamento de água
Valor total: R$ 14.880,00
Vigência: 12 meses
Secretaria de Gabinete. 18 de outubro de 2022,
Marca Emília Peçanha de Oliveira Silvo - Secretária de

Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRONICO Ng 127/2022
Ata de Registro de Preços nç 385/2022
Orgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora: RIB COMERCIO DE MATERIAIS PARA

COSNTRUCAO E SANEAMENTO LTDA
CNPJ: 46.036.061/0001-00
Objeto: Registro de Preços de materiais para

Almoxarífado do Departamento de Água e Esgoto- itens:
11. 16 e 25

Vigência: 12 (doze) meses
Valor Global: R$ 27.320,00 (Vinte e Sete Mil Trezentos

e Vinte Reais)
Secretaria de Gabinete, ll de outubro de 2022
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva - Secretária de

Gabinete
EXTRATO DE TERMO DE CANCELAMENTO DE ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRONICO Ne 045/2022
Ata de Registro de Preços nP 12C)/2022
Orgão Gerenciador: Município de Jaguaríúna
Detentora: Tomaz Gás e Agua Ltda.
CNPJ 43.436.082/0001-24
Objeto: Registro de preços de recargas de botijão de

gás P13
Considerando a solicitação da detentora, resolvem as

partes cancelar a Ata de Registro de Preços, a partir da
assinatura deste;

O órgão gerenciador e a detentora ficam isentas de
quaisquer multas ou cláusulas penais, sejam legais ou
convencionais. bem como, da incidência de indenizações
para ambas as partes; As partes declaram, ainda, que não
tem nada a reclamar uma da outra, seja a que título for.

Secretaria de Gabinete. 18 de outubro de 2022.
Mana Emílía Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de

Gabinete

Município de Jaguaríúna - SP l Conforme Lei Municipal nQ 2.567. de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063, de 2020. garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade


